**a** Per quā viam spargitur lux p̄dicationis: Per illi  
Job. 14. a. scz qui dicit: Ego sum via/veritas & vita. Per hanc viam lux  
spargit: quia p̄ eius p̄sentiam gentilitas illustrat. Cōuenienter autē dicit: Spargit: quia nō anguste sed late fulgens lux  
p̄dicationis emicuit p̄ apostolos & sequaces eoz. Unde Ps.

**b** In omnē terrā exiuit  
sonus eoz. Et Mar  
ci vlt. d. Illi autē p  
fecti p̄dicauerūt vbi  
q̄ r̄. Quia v̄o sparsa  
luce/ardescit vis amo  
ris/trāsacta mala an  
xie lugens: vel futura  
bona flagrātissime re  
quirens/competenter  
adiungit: b **D**ivis  
dīc estus: id est gra  
tia cōtuans: c **S**uper terram: id ecclesiā: quia sparsa luce  
p̄dicationis facta est diuisio gratiar̄/vnamimenter omnes accē  
dens. i. Coynth. xv. a. Diuisiōes v̄o gratiarū sunt: idem autē  
spiritus. Et diuisiones administrationū sunt: idem autē dīs.  
Et diuisiones operationū sunt: idem autē deus/ qui opera  
omnia in omnib⁹: diuidens singulis put vult. Vt sparsa luce  
diuidit estus super terrā: qz vt lux p̄dicationis inclariuit statim  
rabies p̄secutiōis ecclesiā vbiq̄ dispersit. Unde Act. viii. a.  
Facta ē in illa die p̄secutio magna i ecclesia q̄ erat hierosoly  
mis: & oēs dispersi sūt p̄ regiones. Vt p̄ lucē/gratia: p̄ estum/  
temptatio: p̄ terrā/animā designas. Querit ergo dominus a  
Iob: a **P**er quā viam spargit lux: id est dic/quo ordi  
ne/vel quib⁹ meatibus infundit cordi humano gratia: Nescit  
hoc homo. Job. iij. a. Spirit⁹ vbi vult spirat/ & vocē eius au  
dis: sed nescis unde veniat aut quo vadat. Itē dic: Per quā  
viām. i. quo: b **D**iuidit estus sup̄ terrā: id est tempta  
tio sup̄ animā. Et bene sparsa luce dīc estus: qz crescē  
te gratia/crescunt & temptamēta. Unde Gregorij. Post lucē  
estus sequit: quia post illuminationē diuini muneris tempta  
tionis ardoz augeſ. Rēcte autē dīc estus: qz nō oīs  
vno/ vel singuli omnibus ritib⁹ temptant: sed quilibet tem  
ptat vito magis sibi vicino. Unde Gregorij. In temptatio  
nis ardore callide hostis singulis insidians/vicinos moribus  
laqueos abscondit: Letis enim pponit luxuriam/tristibus/iram:  
timidis/terrores/elatis/laudes: & sic de alijs. Et qz crescente  
malorum p̄secutio/creui ecclie p̄dicatio: recte subditur:  
d **Q**uis dedit v̄ehementissimo imbr̄ cursum: id est  
p̄dicationi accessuz vloq ad cor: supple nisi ego: De quo cursu  
dīc in Ps. Veloſiter currit sermo ei⁹. Est autē imber/v̄ehe  
mens p̄dicatio q̄ monet credere credēda: v̄ehementior q̄ mo  
net facere facienda: v̄ehementissima/q̄ monet consilia imple  
re: & se/ & sua/et suos: non solū deserere: sed & cōtemnere p̄ter  
deū: vt est illud: Si quis vult venire post me/ abneget seip̄  
sum et. Matth. xvi. d. Hic imber aliquādo est: sed cursum  
non habet: qz p̄dicatio ad aures venit: sed cessante gratia/ad  
corda audientiū nō p̄trāſit. Ideo rogit apls. q. Thessal. iij. a.  
Decētero rogate frēs p̄ nob: vt sermo dei currat. e **E**t viā  
sonanti tonitruī dāti⁹ est: supple q̄s dedit nisi ego: Per  
tonitruū/intelligit p̄dicatio sup̄ni terroris: quo sonante/in au  
rib⁹/corda q̄tiunt: et hoc sola gratia dei faciente: Ideo domi  
nus se dare viam sonanti tonitruī asserit. Aliquando etiā per  
tonitruū ipse christus accipit: qui ex antiquo patrū cōueni  
ente/p̄phetia/quasi ex nubi cōcursione nobis platus est: qui  
terribiliter inter nos ap̄arēs insonuit/ & terribilius insonabit.  
S. xxvi. d. Quis poterit tonitruū magnitudinis eius intueri:  
Unde & apostoli de ei⁹ gratia generati boanerges: id est filii  
tonitruī sunt vocati: Marci. iij. b. Illic tonitruū viam dedit  
dominus: quia p̄ terrorem p̄dicationis eius/corda audientiū  
compunxit. Quid autē accepta via/imber atq̄ tonitruī ege  
rit/subdit: f **A**bscp homine in deserto: vbi nullus mortaliū  
cōmoratur. q. d. ideo dedit dominus cursum imbr̄/ & viam  
tonitruū: Ut plueret: id est pluua p̄dicationis caderet:

**g** Super terrā: que est: b **A**bscp homine in deser  
to: id est sup̄ gentilitatem desertam a deo/diu: que fuit abscp  
cultore dei. **h** Abi nullus mortaliū cōmoratur: id  
est nullus homo: quia gentes sine fide: non homines/sed be  
stie sunt. Miser. iiiij. f. Intuitus sum/ et ecce non erat homo.

Hanc tamē terrā de  
sertam diuisio est: id  
est dispersa fidelium  
psecutiōe in iudeardo/  
minus pluua p̄dicant  
onis compluit. Esai  
xli. e. Ponam deser  
tum i stagna aquarū:  
et terram inuiam in ru  
uos aquarū: Habo  
in solitudinē cedrum &  
spinam/ & myrtum/ &  
gnū oīus. Item Esai. xliij. a. Effundam aquam sup̄ sitien  
tem: & fluenta super aridam: & germinabūt inter herbas qua  
si salices iuxta pterfluētes aquas. Vt sic: Terra deserta est/  
qui corde non accipit verbū dei. Que terra deserta nō habet  
hominē: id est sensum ratiōis: vel si aliquādo est nō ibi com  
morat: Et tamē tales sepe cōpungit & impleret: Unde sequit:  
k **l** At impleret inuiam et desolatam: scz gentilitatem  
que fuit inuia: quia p̄dicationi non paruit: & desolata sine ra  
tione consiliq̄ & fructu boni operis. Sed dominus dedit cur  
sum imbr̄ v̄ehementissimo/ & viam tonitruī sonanti: vt inu  
pleret fidelibus: l **I**nuitam & desolatam gentilitate  
scz. Unde Esai. liij. a. Multi filii deferte magis q̄ eius que  
habebat virū: id est synagoge. m **l** Et produceret her  
bas virentes: id est fidei doctrinam/ vel opera bona. He  
uiter ergo domin⁹ exteroz p̄dicationi internam aspirationē  
contulit: vt corda gentilium prius arentia v̄irescerent: clausa  
pateficeret: inania implerent: infecunda germinaret. Et best:  
Quis dedit v̄ehementissimo r̄. vloq buc: n **l** Quis  
est pater pluiae: id est gratia vel p̄dicationis: o **M**el  
quis genuit stillas roris: id est doctrina facilis & suavis:  
supple nisi ego: Quia omnis sapientia a domino deo ē. Eccl.  
i. a. Et Iaco. i. c. Omne datum optimū: & omne donū p̄fecū  
desursum est descendens r̄. Unde Esai. xl. b. Super montē  
excelsum ascende tu qui euangelicas sion r̄. Ibi Blo. id est  
sup̄ christū: vt nihil annūcias nisi qd a christo habes. Sice  
cit apostolus. i. Thessal. ii. c. Cum accepissetis a nobis v̄r  
bū: id est quod audiui a deo/ et accepi/ auditus dei: accepi  
stis illud nō vt verbum hominū: sed sicut est vere verbū dei:  
qui operas in vobis qui credidistis. De hac pluia & de hoc  
roze dīc. Deus. xxxij. a. Cōcrescat in pluiala doctrina mea:  
fluat vt ros eloquū mēti. p **l** De cuius v̄tero egressa  
est glacie: supple nisi de meo: Per glaciē intelligit plebs  
iudaica corpore infidelitatis constricta: quā oīm domin⁹ in  
tra sinū grātiae sui quasi mater in v̄tero portauit. Es. xlij. a.  
Audite domus iacob: et omne residuum domus israel: qui  
portamini a meo v̄tero: et gestamini a mea vulua. Sed cum  
p̄ maliciam suam plebs iudaica gratiam dei amisit: quasi gla  
cies de v̄tero creatoris exiuit. j. Job. ii. c. Et nobis prode  
runt: sed ex nobis nō erāt. q **l** Et de celo gelu quis ge  
nuit: supple nisi ego: Nomie celi/ antiqui patres accipiunt:  
q̄ gelu/pontifices iudeorū/corpore p̄fidie frigidū. Quia ergo  
de sublimi/p̄genie antiquorū patrum p̄cesserunt p̄fidi pen  
tifices iudeorū: de celo gelu exiuit. Lū enim caiphas de aba  
am natus est: qd aliud/nisi gelu de celo p̄cessit: Quod tamē  
gelu dūs dīc genuisse: quia oēs bonos cōdidit per naturā:  
qui tamē per maliciā frigidū ab eo exierunt. Tel nomine celi  
ad litteram: cēlum emp̄yzeum accipit: per gelu sarban mali  
cia frigidus: quem domin⁹ bonum creauit: Gelu de celo ex  
iuit: id est sathan: de celestibus ad ima corruit. Dicit ergo: Et  
de celo gelu quis genuit: id est sathan de celo cade  
tem: quis condidit: supple nisi ego: Domin⁹ enim natura con  
ditor est: non culpe. Sed quia corda iudeorum oīm molles &  
fidei penetrabilia/obſtinacione indurata sunt: recte subditur: